
 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

       ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
 από το πρακτικό της  9ης /2016  τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 
 

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 6 Ιουνίου 2016  ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ. στο Δημοτι-

κό Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επι-

τροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.7553/2-6-2016 πρόσκληση του Προέδρου που 

επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

Διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι παρακάτω παρόντες: 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη  

 
          ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

                                 1.-Λύσσελης Αγγελος          (Πρόεδρος) 
                               2.- Μιχαηλίδης Κωνσταντίνος (Τακτ.Μέλος) 

3.-Παπαδόπουλος Αλέξανδρος  (Τακτ.Μέλος) 
4.- Παπαμιχαήλ Γεώργιος      (Τακτ.Μέλος) 
5.- Τερνεκτσής Ιωάννης      (Τακτ.Μέλος) 
6.- Χατζηκυριακίδης Σαράντης (Τακτ.Μέλος) 
    

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.- Βουγιουκλής Ηλίας       (Αντιπρόεδρος) 
ο οποίος δεν ήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα 

 

Θέμα: Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξης ως κατεπείγο-

ντος, προς συζήτηση  (άρθρο 75-π6) 

  
Πριν την έναρξη συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος ανέφερε ότι 

έχει προκύψει ένα ακόμη θέμα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση του κατεπείγον, πρέπει να συζη-

τηθεί κατά προτεραιότητα και αφορά στην απόδοση λογ/σμού  εντάλματος προπληρωμής στη ΔΕΔ-

ΔΗΕ ΑΕ για τη χορήγηση  νέας παροχής ρεύματος στο Πολιτιστικό Κέντρο της ΤΚ  Φωτολίβους  

Επειδή η Υπηρεσία μας σήμερα παρέλαβε το τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών από τη ΔΕΔΔΗΕ 

ΑΕ  πρέπει να τεθεί το θέμα προς συζήτηση στην παρούσα συνεδρίαση, λόγω της κατεπείγουσας 

φύσης του, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη. 

Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη  να ψηφίσουν σχετικά  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη του  

• την εισήγηση του προέδρου,  

� την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

� το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη 

πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του                

  

 

 



 
 

 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Την συζήτηση του θέματος που αφορά στην Έγκριση απόδοσης λογαριασμού εντάλματος 

προπληρωμής  και απαλλαγής υπολόγου συνολικού  ποσού 793,98 ευρώ πριν την έναρξη της συζή-

τησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του.  

 
Αριθ.Απόφ. 59 /2016 

 
 
ΘΕΜΑ:   Έγκριση απόδοσης λογαριασμού εντάλματος προπληρωμής  και απαλλαγής υπο-

λόγου 

 
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το  1ο έκτακτο  θέμα ανέφερε ότι  με το άρθρο 32, παρ.1 και 2 

του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') ορίζεται ότι: 

«1. Εντάλματα προπληρωμής, είς άς περιπτώσεις επιτρέπεται η έκδοσις τοιούτων υπό του νόμου, 

εκδίδονται επ' ονόματι μονίμου υπαλλήλου του δήμου. Ούτος καθίσταται υπόλογος οφείλων εντός 

της τακτής προθεσμίας να αποδώση λογαριασμόν της διαχειρίσεως των ληφθέντων χρημάτων, υπο-

βάλλων τα κεκανονισμένα δικαιολογητικά και επιστρέφων το μη διατεθέν ποσόν.  

Η προθεσμία αποδόσεως λογαριασμού ορίζεται δια της περί εκδόσεως του εντάλματος προπληρωμής 

αποφάσεως, ήτις δεν δύναται να είναι μεγαλυτέρα του τριμήνου και δέον να λήγη ένα τουλάχιστον 

μήνα προ της λήξεως του οικονομικού έτους.  

2. Επί τη ητιολογημένη αιτήσει του υπολόγου δύναται ή κατά την προηγουμένην παράγραφον προ-

θεσμία να παραταθή επί ένα εισέτι μήνα εν ουδεμία όμως περιπτώσει πέραν της λήξεως του οικονο-

μικού έτους.» 

Σύμφωνα με τα άρθρα 33 και 34 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') ορίζεται ότι: 

«1.Απαγορεύεται η χρησιμοποίησις των ληφθέντων χρημάτων δι' εντάλματος προπληρωμής δια δα-

πάνας άλλας ή τας δι' άς εξεδόθη η προκαταβολή.  

2. Εν ουδεμία περιπτώσει επιτρέπεται η έκδοσις χρηματικού εντάλματος επ' ονόματι υπολόγου μη 

αποδώσαντος λογαριασμόν επί προηγουμένου εντάλματος προπληρωμής.»  

Τέλος με το άρθρο 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') ορίζεται ότι: 

«Οι υπόλογοι οφείλουν ως προς την φύλαξιν και την εν γένει εξασφάλισιν των παρ’ αυτών διαχειρι-

ζομένων χρημάτων να καταβάλλουν την ην και τοις ιδίοις επιμέλειαν, ευθυνόμενοι δια πάσαν τυχόν 

επερχομένην απώλειαν ή μείωσιν των χρημάτων τούτων.  

Εάν τα ποσά των ενταλμάτων δεν πρόκειται να χρησιμοποιηθούν αμέσως υπό των υπολόγων άμα τη 

εξοφλήσει των θα γίνηται κατάθεσις αυτών ή των μη χρησιμοποιηθέντων υπολοίπων εις την Εθνικήν 

Τράπεζαν της Ελλάδος ή εις το Ταχυδρομικόν Ταμιευτήριον, εφ'όσον λειτουργούν τοιαύτα εις την 

έδραν του δήμου. Οι υπόλογοι οφείλουν κατά την απόδοσιν του λογαριασμού να επισυνάψουν μετά 

των δικαιολογητικών και το βιβλιάριον της καταθέσεως και αναλήψεως Τραπέζης ή του Ταχυδρομι-

κού Ταμιευτηρίου εν τω οποίω θα αναγράφωνται κεχωρισμένως πάσαι αι γενόμεναι καταθέσεις και 

αναλήψεις.» 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος ανέφερε ότι  με την υπ’ αριθμ. 38/2016 απόφαση της  Οικονο-

μικής Επιτροπής διατέθηκαν  πιστώσεις α)ποσού 793,18  € σε βάρος του  Κ.Α  20/7325.01   

του προϋπολογισμού έτους 2016 για   την  χορήγηση νέας παροχής  ισχύος  25 KVA (Νο2)  με α-

ριθμό παροχής 24080662-01 σύνδεσης  με το Δίκτυο  Διανομής χαμηλής Τάσης του ακινήτου 

/εγκατάστασης που βρίσκεται στην ΤΚ Φωτολίβους 



 
 

 

β)  ποσού 0,80€  σε βάρος του Κ.Α. 00/6495.01 του προϋπολογισμού έτους 2016 για την πλη-

ρωμή προμήθειας Τράπεζας για την κατάθεση χρημάτων . 

Με την ίδια απόφαση ορίστηκε υπόλογος για την έκδοση του χρηματικού εντάλματος προ-

πληρωμής ο υπάλληλος κ. Πουρνάρκας  Κωνσταντίνος ενώ η απόδοση του λογαριασμού έπρεπε να 

γίνει έως την 31-5-2016. 

Στην συνέχεια εκδόθηκε το χρηματικό ένταλμα πληρωμής Β/251/292/14-4-2016 ποσού 

793,98  €  και πληρώθηκε στις 20-4-2016  

Στην συνέχεια εκδόθηκε το αριθ.12257/22-4-2016   τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών από την 

ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε.  το οποίο λάβαμε ταχυδρομικώς στις 6-6-2016. 

Με δεδομένο ότι έχει πληρωθεί το ένταλμα προπληρωμής  ο υπόλογος κ. Πουρνάρκας  Κων-

σταντίνος υπέβαλε στην Οικονομική Επιτροπή όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία λειτουρ-

γούν ως αποδεικτικά για την κίνηση της πληρωμής.  

Ετσι ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη αφού ελέγξουν τα υποβληθέντα στοιχεία και εγκριθεί η από-

δοση του λογαριασμού,  να προβούν στην απαλλαγή του υπολόγου  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη: 

• τα άρθρα 32,33,34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 

• τις προαναφερόμενες αποφάσεις του ΔΣ και της ΟΕ  

• τα δικαιολογητικά τα οποία κατέθεσε ο υπάλληλος του Δήμου κ.Πουρνάρκας Κων/νος για 

την απόδοση του λογαριασμού και 

• τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Α. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού έτσι όπως υποβλήθηκαν από τον υπάλληλο του 

Δήμου κ.Πουρνάρκα Κων/νο μαζί με τα σχετικά δικαιολογητικά τα οποία επισυνάπτονται και αποτε-

λούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 

Β. Απαλλάσσει τον υπάλληλο του Δήμου κ.Πουρνάρκα Κων/νο από υπόλογο συνολικού  

ποσού 793,98 ευρώ το οποίο διατέθηκε α) για την  χορήγηση νέας παροχής  ισχύος  25 KVA (Νο2)  

με αριθμό παροχής 24080662-01 σύνδεσης  με το Δίκτυο Διανομής χαμηλής Τάσης του ακινήτου 

/εγκατάστασης που βρίσκεται στην ΤΚ Φωτολίβους και β)για την πληρωμή προμήθειας Τράπεζας για 

την κατάθεση των χρημάτων . 

 

          Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό   59/2016 
      Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη                              

Ακριβές Απόσπασμα 
                                    Ο Δήμαρχος 

                                  Ως πρόεδρος της ΟΕ 
                                      

                          

 

  

        ΑΓΓΕΛΟΣ  ΛΥΣΣΕΛΗΣ 


